
令和 ７年 ７月 ７日 

関係各位                                  

                            県立八千代高等学校長 

                             

 

   夏季休業中の学校閉庁日の取組について（お知らせ） 

 

 盛夏の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また平素より、本校の教育活動に対しまして、ご理解・ご支援を賜りまして誠にありが

とうございます。 

 さて、今年度の夏季休業中における学校閉庁日を下記のとおり設けることとしましたの

で、お知らせいたします。 

 

                   記 

 

１ 趣旨 

（１）やむを得ない場合（対外試合や行事を間近に控えている等）を除き、部活動等に 

  ついても原則として行わないことにより、生徒のリフレッシュを図るとともに、家 

  庭でのふれあいや地域活動への参加などに活用する。 

（２）教職員の休暇等の取得を促進することにより、更なる健康増進を図る。  

（３）夏季における学校の省エネルギーを図る。 

 

２ 閉庁日 

  令和７年８月 12 日（火）から 15 日（金）の４日間 

   ※週休日等…８月９日（土）から 11 日（月）、16 日（土）、17 日（日） 

   ※閉庁期間は週休日等を含めて８月９日(土)から８月 17 日(木)までの９日間 

 

３ その他 

（１）学校閉庁日は、教職員が年次休暇等を取得した上で設定します。  

（２）学校閉庁期間中は、問い合わせ等に対応する者がいないため、緊急に連絡が必要 

    な場合は、以下へご連絡ください。 

   ①各クラス担任 

   ②八千代高校 koho@yachiyo-h.ibk.ed.jp に用件等必要事項を記入していただき、

必要な場合には担当者より折り返しの連絡をさせていただきます。 

（３）働き方改革の一環として夏季休業期間は、電話での問合せ時間が午前８:30 から午

後５：00 となりますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

また、身体の安全・生命に関わる等、緊急性の高い場合には、関係機関（警察・

消防等）へも迅速な連絡をお願いいたします。 


